EDITAL Nº 001/HUST-COREME/2011

 O Magnífico Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc,

professor Aristides Cimadon, o Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha,

professor Adgar Zeferino Bittencourt e o Coordenador da Comissão Interna de Residência

Médica – COREME dos Programas de Residência Médica em Clínica Médica e Cirurgia

Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha – HUST, médico Ricardo Reinert Marques,

no uso de suas atribuições e de acordo com as disposições da legislação vigente, tornam

público o presente Edital de Matrícula para o processo seletivo nos Programas de

Residência Médica em Clínica Médica e Cirurgia Geral na cidade de Joaçaba – Santa

Catarina, para o período de 2012/2014:

1. DA DATA, HORÁRIO E LOCAL DE MATRÍCULA

A matrícula será realizada no período de 23 a 27 de janeiro de 2012, no HUST, na

Secretaria da Direção Geral do Hospital, Bloco Administrativo, 2° andar, situada na

Travessa Domingos Floriani Bonato, 37, Joaçaba/SC, das 8h às 11h. e das 13h às 17h.

2. DO CONTRATO

Os aprovados assinarão Contrato de Prestação de Serviços Educacionais – Programa de

Residência Médica, no inicio de ano letivo.

3. DO PREENCHIMENTO DAS VAGAS

O preenchimento das vagas oferecidas (duas vagas para cada programa) será realizado de

acordo com a ordem de classificação, fundamentada na ordem decrescente dos resultados

obtidos, segundo relação a seguir:

CLÍNICA MÉDICA

1º. ANA CAROLINA DE MIRANDA

2º.  KAREN KRISTINE NEUHAUSER

CIRURGIA GERAL

1º. CAROLINE MAZZUCCO NESI

2º. PAULO ROBERTO SCARPANTE

Os classificados que não efetuarem a matrícula nas datas fixadas neste Edital cederão suas

vagas aos excedentes por ordem de classificação.

Registre-se e publique-se.

Joaçaba, 8 de dezembro de 2011.

Prof. Adgar Zeferino
Bittencourt

Diretor Geral do HUST

Dr. Ricardo Reinert
Marques

Coordenador da
COREME/HUST

Prof. Aristides Cimadon
Reitor da Unoesc